nostrarum cum viris religiosis vicinis nostris . . abbate et . . conventu

de Campo sancte Marie ordinis Cysterciensis contrahere spe future

retributionis pari voto accensi optulimus ipsis religiosis mansulum

Henninchus cum omni sua integritate, silvis, pratis, agris, paseuis et . .

colonis et per presentes conferimus de consensu Hermanni de Beveren

militis ceterorumque coheredum nostrorum, reservato nobis quamdiu

vixerimus tantummodo usufruetu, ita tarnen, ut post mortem alterius

nostrum tota pensio ipsius mansuli cedere debebit ad consolationem

conventus ad amborum nostrum anniversarium faciendum. In cujus

donationis robur et firmitatem presens scriptum mei videlicet Bernhardi

et Hermanni fratris mei de Beveren militis sigillis communitur. Datum

anno Domini M°CC°XCVIII, die Marci ewangeliste.

9hir bad fötlbförmtge Siegel bes Shtsftefler« (a&nli$ roie SBeflf.

©. 144, 6) ift $um £&eil erhalten. — 9lü(fförift : in parrochia Wydenbr.

»Ar, C*n. Urf..»ud> IV. 21
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511. - 1298, SWet L
Weiter unb SRan) t>on ©aljfotten befunben bie $Berjiä)tletfhmg

eineß SRitbürger« ouf bcn bcm Älofler SJiarienfelb gehörigen §of

Osthof 1
) sita apud Langenberge.

©ebturft: SBBeftf. U.4B. III, 91r. 1610.

') Oftljoff, ftrfel. fiangenberg, «r. Söiebenbrüd.

512. - jDönabrutf, 1298, 9tai 13.

£>ie gJromforen bc« ©eifcfcofpital« §einri<$ fcajfefing unb

2ßi$mann non ßooe*lo befunben bie burä) eine Sefhmmurtg ber

»erflorbenen ©ertrub Srumfele bem §of»ital auferlegte SJerpfltc^

tung, bem Steftor bet Jlifolaufifapette jä&rltä) 4 ©<$illmg ju jaulen

aU (Entgelt für bie für bie genannte Oertrub unb beren SKann ju

$altenben Steffen.

Original: ©tfdjöflidjeS ©cncraltoüarlat.

Universis presentes litteras inspecturis nos Henricus dictus Hasse-

kingh et Wichmannus de Loveslo provisores hospitalis saneti Spiritus

extra muros civitatis Osnaburgensis notum faeimus et publice protestamur,

quod nos aut successores nostri, qui pro tempore dicti hospitalis fuerint

provisores, ex ordinatione Gertrudis dicte Brumselesche bone memorie

jure proprio deberaus solvere vice et nomine predicti hospitalis in per-

petuum viro discreto domino Johanni rectori Capelle beati Nicolai Osna-

burgensis et suis successoribus, qui ibidem pro tempore fuerint, quatuor

solidos denariorum Osnaburgensium legalium et bonorum annis singulis

in festo beati Mychahelis, pro quibus rectores ejusdem Capelle, qui

ibidem pro tempore fuerint, dicent perpetuo qualibet feria secunda

missam pro defunetis pro remedio animarum prefate Gertrudis ac

Johannis mariti sui et in anniversariis eorundem. In cujus rei testi-

monium sigillum predicti hospitalis presentibus duximus apponendum.

Datum Osembrucke, anno Domini M°CG° nonagesimo octavo, in die

beati Servaüi episcopi.

©iegel oom ^ergamentftreifen abgefallen.

513. - OSnabröff, 1298, Wal U.

Soljann von Rede unb Sern^arb t>on Wughtorpe, ©tiftftfcrren

oon 6t. Sodann, oerfaufen an ben SBtfar (Sner^arb einen fcaufiplafe

für 10 3Rarf unter ber Sebingung einer jäf)rli#en Slentenja^lung

von 3 ©Millingen unb treffen SSerabrebung über bie bauliche 3n*

ftonbfjaltung ber ©linben ((Sinjäunungen).

Original : ©taatSarcrjiö.
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Universis presentes litteras visuris et audituris. Nos Johannes de

Rede et Bernhardus de Wughtorpe 1
) canonici ecclesie sancti Johannis

Osnaburgensis cupimus esse notum, quod nos vendidimus pro decem

marcis denariorum Osnaburgensium legalium et bonorum nobis in

pecunia numerata traditis et solutis et libere resignavimus domino Ever-

hardo, vicario ecclesie sancti Johannis predicte, rectori altaris sancte

Crucis in eadem ecclesia, aream nostram, quam Alhardus piscator in-

habitare consuevit, ita quod idem dominus Everhardus et sui successores

in ipsa area habitantes solvant annis singulis trium solidorum redditus

de eadem. Tali eciam condicione, quod idem dominus Everhardus

glindonem inter nos et ipsum existentem ipse nunc ad presens solus

suis edificabit expensis. Et cum idem glindo iterato construi debet et

edificari, extunc nos cum ipso domino Everhardo equaliter construemus.

Quod si non fecerimus, extunc glindonem unam ab alia parte aree

ipsius domini Everhardi soli nostris construemus expensis. Presentibus

domino Ludgero vicario ecclesie sancti Johannis predicte; Gerhardo de

Kogelberge milite; Johanne de Alen, Gyselberto de Byssendorpe famulis

ac aliis fidedignis. In cujus rei testimonium ego Johannes de Rede

canonicus ecclesie sancti Johannis predicte sigillum meum presentibus

duxi apponendum. Ego vero Bernhardus predictus sigillo appenso sum

contentus in testimonium premissorum. Datum Oserabruge, anno Domini

M°CC° nonagesimo VIII0
,

vigilia ascensionis Domini ejusdem.

aJtanbelfönrnoea Siegel: unter »rä)ttefomimr<u)muna. oben ^aulud

unb So&onne«, unten ber fnieenbe ©ttftö&err. Umfäjrift: S. Johannis de

Rede canonici S. Joh. Osn.

') Gr tnirb oben 9ir. 437 Vechtorpe genannt ; c$ i(t bal)cr jnjctfelfjaft, ob fein

ßnnamr bon Sktfjtriib bei Telgte obet bon Qruc^toTf, Är. SBarenborf, Ijerjuleiten i)t.

514. — Bremen, 1298, 2Hai 16.

©rjbifäof ©ifelbert non Sternen oetfoti^t ben bürgern non

Dönabtücf bei Sefuä) be* näd&jten 3<i§nnatfte« ju 2Bilbe6f>aufen

fixeres ©eleit.

Original : (Stobtarct)ib. Grtritynt bei $6bjbaum, #anflf<r)e8 U.«& I,

1281.

Giselbertus Dei gratia sancte Bremensis ecclesie archiepiscopus

dilectis in Christo consulibus seu scabinis Osnaburgensibus salutem et

omne bonum. Notum faeimus, quod vobis et omnibus vestris venire

volentibus ad forum nostrum annale sive nundinas Wildeshusen in

festo sancti Odolrici nunc venturo proxime veniendi et redeundi securum

prestaraus conduetum pro omnibus facere ac dimittere volentibus nostri

21*
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causa, quod per appensionem nostri sigilli presentibus protestamur.

Datum Breme, anno Domini M0CC0XC0Vin°, in craslino ascensionis ipsius.

Siegel abgeriffen.

515. - 1298, 3Jlot 21.

öijdjof Subroig von Dftnabrud benimmt, bafe bat von ber ?ßriorin

unb bem Äonuente ju Öfebe jur Seftreitung ber Äofxen befi gro&n*

teic^namfefteft pon Öotf^alf i&unte erworbene €rbe ju SDielingborf

jur SSerfflgung beft Äonoente«, niä)t aber befl ^ropfiefl flehen fott.

Original : ©taatöardjtb.

Nos Lodewicus Dei gratia Osnaburgensis ecclesie episcopus uni-

versis presentis littere inspectoribus notum faeimus publice protestantes,

quod domus in Dedellinctorpe, l
) quam . . priorissa et conventus saneti-

monialium monasterii in Osede a Godscalco dicto Vunken ad peragen-

dum sollempnius festum corporis Domini Jesu Christi annis singulis suis

denariis compararunt, sub potestate earundem . . priorisse et conventus

cum omnibus juribus et proventibus suis perpetuo permanebHf apud . .

prepositum seu provisorem ejusdem monasterii in eadem domo penitus

nullo jure remanente. Inhibemus eciam auetoritate, qua fungimur, sub

pena exeommunicationis in hiis scriptis, ne aiiquis sine pleno consensu

tocius conventus se de predicta domo seu juribus vel proventibus aliqua-

tinus intromittat. In cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus

est appensum et nos . . priorissa et conventus sigillo nostri conventus

feeimus roborari. Datum anno Domini M°CG° nonagesimo octavo, XII

•

Kalendas Junii.

1) Sieget bed $if$of* mit Büdfiegel an $ergamentftreifen (Söeftf. S.

51, 7 unb 62, 2). — 2) ßonpentfiegel abgefallen.

•) fcieltnßborf, Jhfpl. 2Reu>.

516. - Dfinabrütf, 1298, mal 27.

S3ifä)of ßubwig von Dfinabrüd befunbet, baf» ber Änappe SBeffel

von Slebefen unb §ermann SDroerd? bem SReftor ber $aulufifapelle

Kenten, ftttynttn unb 3$ntlöfen jur Stiftung von Seelgebd^tniffen

vertauft laben.

Original im Opmnafium CSarolinutn in DSna&rütf.

Nos Lodewicus Dei gratia Osnaburgensis ecclesie episcopus uni-

versis presentis littere inspectoribus notum faeimus publice protestantes,

quod Wescelus dictus de Sledesen famulus pro remedio anime suc,

Digitized by Google

120H 325

uxoris sue Cristine, Svederi, Lyse et Engelradis parentum suorum, con-

tulit Capelle sancti Pauli Osnaburgensi viginti marcas denariorum Osna-

burgensium et Hermannus dictus Dvarigh laicus viginti marcas ejusdem

monete pro salute anime sue, Hermanni ac Alheydis parentum suorum

ad comparandum decimam duarum domorum in villa Haverbeke, 1
) quas

inhabitant Wescelus de Hude et Henricus, et duarum domorum in

Harpena,') quas inhabitant Lambertus filius Alhardi ac Gerhardus in

parrochia Damme, set domus dicti Gerhardt dabit tantum annis singulis

pro redemptionc decime duos solidos, et quatuor domorum in parrochia

Stenvelde,*) scilicet decimam curie in Salveide, 4
) quam inhabitat Renze,

ac trium domorum in villa Oldendorps *) videlicet decimam domus

Johannis Oldebur, Henrici Ruffi ac Gerhardi ibidem, set domus ejusdem

Gerhardi solvet tantum pro redemptione decime duos solidos annuatim.

Ut igitur pietas respondeat pietati, rector ejusdem Capelle in singulis

missis aget nominatim predictorum memoriam tarn vivorum quam mor-

tuorum, sicut decet, ad quod se rector predicte Capelle et suos successores

in perpetuum obligavit et erunt participes omnium bonorum, que in

eadem capella perpetuo fleri dinoscuntur. Preterea Oda procuratrix

Hermanni Dvarigh supradicti contulit decem marcas Osnaburgensis

monete ad ipsara decimam comparandam, pro quibus rector ipsius

Capelle dabit eidem Ode annis singulis, quamdiu vixerit, duo moltia pure

siliginis per dimidiam mensuram Osnaburgensem in festo beatorum mar-

tirum Crispini et Crispiniani, in quacumque domorum in civitate Osna-

burgensi residentiam fecerit personalem, qua defuncta rector predicte

Capelle aget memoriam ipsius, sicuti aliorum premissorum. Porro Hen-

ricus dictus Buc famulus, Hildegundis uxor sua, Alheydis, dementia,

Alheydis ac omnes heredes ipsorum in nostra presentia constituti nobis

libere resignaverunt decimam memoratam. Quo facto contulimus et

presentibus conferimus, sicut decuit, sepedictam decimam et proprietatem

ipsius cum omnibus juribus et pertinentiis suis perpetuo rectori et Capelle

sancti Pauli supradicti, ad cujus proventus augmentandos prenotata

decima raerat comparata, sicut superius est expressum. In quorum

omnium testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum

Osembrucke, anno Domini M 0CC° nonagesimo VIII 0
, feria tertia post

festum Pentecostes.

Siegel abgefallen.

') fcabcrbed, Stouerfd). Dftcrfetnc, fttfpl. Stamme, Ottenburg. — *) fcortoenau,

Sauerfdj. #anborf*@ranborf, Ärföl. Stamme, jefct ftrfol. fcotborf, Olbcnbmg. —
») ©tetnfelb, Ottenburg. - *) ©a^Ifelb, fübltc$ bon ©teuifett. - •) fcolborf (?).

517. — CSnabrfitf, 1298, 3nm 8.

Eifäof Subnrig von Oftnabrttd überträgt bafi (Sigentyum eine«
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3e^tttett in Sentrup (Ärfpl. SNerjen) nad& aSerjid&tleifhmg be«

knappen SDeffel von ©taben an ben ©polaren ©erwarb junt

SJeflcn beö unter bem X^urme bei 3of)annifl!ittt}e ju erruxjtenben

aWoricnsWagbalcnen.aitarß.

Original : ©taat8ar(f)ib.

Lodewicus Dei gratia Osnaburgensis ecclesie episcopus universts

presentia visuris seu etiam audituris salutem in eo, qui est oranium vera

salus. Reconnoscimus (!) et presentibus publice protestamur, quod nos

deeimam in Le(c)htorpe sitam in parrochia Mersnen ad nos per volun-

tariam resignationem Wesceli dicti de Staden famuli, Clementie uxoris

sue, Margarete filie ac unice heredis eorundem racionabiliter devolutam

Gerhardo Scolari presentium conservatori una cum ejusdem deeime pro-

prietate contulimus et presentibus conferimus nomine ecclesie suesaneti

Joliannis baptiste Osnaburgensis ad dotandum videlicet cum ea altare

quoddam sub turri in ecclesia saneti Johannis predicta ad honorem Dei

omnipotentis et sanete Marie Magdalena Si a dicto Wescelo vel a suis

infra X annos pro XXX» marcis denariorum Osnaburgensium redempta

non fuerit jure perpetuo suisque de dicto altari beneficiatis

successoribus libere possidendam, dummodo sepe dicto Wescelo (et

heredibus) suis IX marce denariorum addantur ad summam XXX* mar-

carum prenotatam et domus una deeime predicte (subjiciens) juri deci-

mali nunc quidem inculta tempore intermedio excolatur et culta fiat

redimendi namque deeimam sepedictam infra annos X a data presentium

pro summa pretaxata idem Wescelus habebit liberam facultatem, sed

alias non nisi ante nativitatera beati Johannis baptiste anni tunc exstantis.

Acta sunt hec Osenbruge coram nobis anno Domini M 0CC0XC°VIII <)

,

dominica prima sive proxima post octavas Pentecostes. Presentibus

honorabilibus viris dornino Johanne preposito, Vromoldo decano, magistro

Ludolpho, Matheo Eyfelario canonicis supradicte ecclesie saneti Johannis

Willikino capellano noslro, Johanne notario nostro ; Johanne de Haren

famulo advocato seu officiali nostro; Henrico de Besten sacerdote per-

petuo) Osnaburgensis ecclesie vicario ;
Lupoldo dicto Hoyen milite tunc

dapifero nostro, Gerhardo de Rene cive n(ove) civitatis nostre predicte

et aliis quam pluribus fldedignis. In cujus rci robur et testimonium

sigillum nostrum presentibus duximus apponendum.

6iegel abgefallen.

518. — 1298, 3uni 15.

9tbt Sßetrufi von 3burg befunbet bie burefc ©elbja&lung erfolgte

2lbftnbung ber 3lnfprü$e bes oftnabrüder Bürger« Spanne« euerer
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unb ber Amber be* Änappen $eüm$ Sleoel auf bi« oom Äloftcr

wegen Felonie eingebogenen Grbflätten ju ©etyorft unb Bföenborf,

auf welä)e jene wegen ber HRügift anaewiefen waren,

«bfärift be£ 14. Q[a^. in SWfc. 169, 31.

Nos Petrus Dei gratia abbas monasterii sancti Qementis in Yburg

ordinis sancti Benedict! Osnaburgensis diocesis notum esse volumus

universis, quod cum Rolandus dictus de Horekoten bone memorie

famulus quondam ab antecessoribus nostris . . abbatibus in Yburg et

a nobis duas domos videlicet unam in Seiehorst 1
) et unam in Asscen-

dorpe *) sitas in duabus parrochiis in Versmeie videlicet et in Lodere

Osnaburgensis diosesis jure feodi detineret, idem Rolandus unam illarum

videlicet in Seiehorst cum consensu antecessorum suorum») et nostro

Gozwino dicto de Osterwede famulo posuit in pignore, quam domum
dictus Gozwinus antecessoribus nostris et nobis non consentientibus

postea Johanni dicto Scerere •) civi Osnaburgensi, cum eidem suam filiam

desponsaret, posuit in pignu3 pro denariis dotis nomine sibi dandis.

Post hec vero prefatus Rolandus alteram domum, quam a nobis tenebat,

videlicet domum in Asscendorpe similiter absque nostra et antecessorum

nostrorum voluntate et noticia Hinrico dicto Nevel famulo tytulo pignoris

obligavit pro denariis, quos dare debuit eidem, cum ipsi sororem suam

legitime et matrimonialiter copularet. Mortuo vero Rolando memorato

utraque domus tarn in Seiehorst quam in Asscendorp pleno jure ad

nos et ad nostrum monasterium devoluta. Johanne tarnen Scerere pre-

dicto et Johanne dicto Vruwedenberg tutore seu curatore pueroram

Hinrici Neveles, qui tunc mortuus erat, propter obligationem predictam

nobis reclamantibus et contradicentibus, ut nostrum monasterium ab

omni impetitione atque vexatione in hac parte eriperemus, de consensu

conventus nostri dedimus eidem Johanni Scerere XVI marcas denariorum

Osnaburgensis monete, Johanni vero Vruwedenberg et pueris Henrici

Neveles predicti dedimus XIIII marcas ejusdem monete, de quibus idem

Johannes Vruwedenberg recepit VI marcas ad usus suos et alias VIII

marcas ad usus dictorum puerorum reservavit. Et hiis omnibus taliter

ordinatis Johannes Scerere, Johannes Vruwedenberg et pueri sepedicti

renuntiaverunt omni juri, si jus dici poterat, quod ipsi ratione obligationis

pretacte habere in prenotatis domibus videbantur et easdem domos

nobis et conventui nostro libere resignarunt. In quorum omnium testi-

monium presentem paginam conscribi et sigillo nostro fecimus sigillari.

Datum anno Domini millesimo CC nonagesimo VIII, in die beati Viti.

l
) ©elborft, erbe itt öfternjeg, Sfrfpl. 3Jer$molb. - *) STfdjcnborf, ©auerfef}.

im ffrfpl. 3>iffen, früher jimt Jfrfol. Cacr (Lodere) ge^örtOy ttx. 3burg. — ») Cr

Reifet oben ftr. 486 (9. SWat 1297) Fläming.

a) für nostrorum.
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519. - OTtoben, 1208, 3unt 23.

$ie Stominifaner^rioren §erbert ju 3Kinben unb SReimbert ju

Dfinabrüd befunben bie Sbgrenjung be* Settelbejirf6 tyrer Älöfier

:

ut videlicct fratres Mindenses parrochias Leveren, Linthorpe,

Barchusen, Hoyle, Waldebrugge, 1
) Thorneberge ') et quicquid

est infra optineant, fratres vero Osnaburgenses terram que

Stemwede 9
) dicitur et ceteras, que preter jam dictas contra

eos sunt, parrochias quiete possideant et visitent

9ia($ bem Original im ©taatSardjib gebr. ©cftf. U.49. VI, 9lt. 1610.

') SBaücnbrürf, Srt. fccrforb. — ») Äirrfjbornberg, Jh. Stelefelb. - ») ©temm^

webe, müft am ©temmer Setfle, Srr. Cübbecfe.

520. - SBiebenbrütf, 1298, 3ttii 30-3uli 6.

ßapite!, Winter unb SRau) ju SBiebenbrficf befunben einen SRentenfauf.

Original (berieft): ©taatgardjib SWünftex.

Nos . . decanus et . . capitulum, . . judex . . consules et uni-

versitas opidanorum in Widenbruche omnibus hoc scriptum intuentibus

notum faeimus protestantes, quod constitutus in presentia nostra Johannes

ecclesie nostre thesaurarius a Gerhardo dicto Panlharke et uxore sua

redditus quatuor solidorum denariorum Widenbruchensium currentium

et legalium pro quatuor marcis denariorum eorundem rite et rationa-

biliter comparavit sibi et Gunegundi sorori sue ex domo sua vel ex area

ejusdem domus sile in Longa strata ex nunc in antea in festo beati

Michahelis proxime venturo et in festo Pasche duos solidos annis singulis

perpetuo exsolvendos. Datum et actum in ecclesia Widenbruchensi,

presentibus dominis . . Ecberto decano, Lamberto de Wust, Arnoldo

dicto Crede canonicis ; Wernhero de Odeslo milite ; Johanne de Sendene

et Johanne dicto Crede, Degenhardo dicto Söltere, Johanne dicto VVise,

Henrico Milin(o), Frederico de Vecchtlage, Johanne dicto Balleyst, Frede-

rico de Susato tunc judice et aliis quam pluribus fidedignis, anno

Domini M°CC° nonagesimo VIII 0
, infra octavas beatorum apostolorum

Petri et Pauli.

33cibe ©tegel abgefallen.

521. — 12», 3nli 11.

®a« Qomtapitet ju Odnabrucf belunbet, ba§ ber Sieftot ber fieprofen*

fapcHe vor ber Stabt bie $erpflia)tung tyabe, bie $oren unb bie

SWeffe t&glid) ju fingen, nie ed in ben übrigen Äapeflen ber ©tobt
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übli$ fei, bafe er ficfc ferner mit bem bei ©rünbimg ber &ape0e

u)m jugewiefenen (Sinfommen ju begnügen l)abe unb oon ben

Äronfen feine Opfer forbern bärfe.

Ottfltnal: ©tabtardjtb (fromme ©ttftunßcn). Drutf: gfrtbericUStübe,

@efd>. ber ©tobt @. 196.

Nos Hugo Dei gratia prepositus, Everhardus decanus totumque

capitulum ecclesie Osnaburgensis universis presentes litteras inspecturis

cupimus esse notura, quod rector Capelle leprosorum extra muros civi-

tatis Osnaburgensis tenebitur ad horas canonicas et missam singulis

diebus alta voce legendas solleropniter et cantandas eo modo, quo in

capelJis civitatis predicte borarum et missarum officia peraguntur. Pre-

terea stipendiis sibi in fundatione prefate Capelle deputatis debei esse

contentus, nec ab infirmis oblationes exigei invitis: dicente Domino per

Moysen „ab nomine, qui offert ultroneus, accipietis easu ;
per quod

evidenter datur intelligi, neminem ad illas involuntarium compellendum,

poterit tarnen gratanter aeeipere, quod benivole fuerit et gratis oblatum.

In cujus rei testimonium sigillum nostri capituli ad causas duximus pre-

sentibus apponendum. Datum anno Domini M°GC° nonagesimo octavo,

feria sexta ante festum sanete Margarete.

Sieget ad causas (ffleflf. ©. 101, 6) an ^ergomentftreifen.

522. - 1298, 3uli 25.

$)ie Shtrgmänner oon Skoenöberg befunben, bafe bie trüber non

Grpingen auf ttjre 9nfprü$e an ein 6rbe nebft Kotten ju (Srpen

im Äir$fpiet SMffen ju ©unften be« Älofter« äRarienfelb gegen

©ntfa)abigung öcrji^tet $aben.

Original: ©taatSardjtto 9Wünftcr. SftucT: 35ßeftf. 3citf<jt)r. IX, ©.315;

fRefleft : SBeftf. U.=». III, 9fr. 1618.

Universis presens .scriptum visuris et audituris nos Lippoldus de

Dranthera, Eggehardus de Hürne, Thethardus Ledhebur, Albertus Vinke,

Johannes de Kcrsebroke milites et castellani in Ravensberg notum faci-

mus, quod cum Gyselbertus, Ludolphus et Cesarius fratres dicti de

Erpingen dicerent, se habere aliquid juris in manso Erpingen et casa

quadam ibidem sitis in parrochia Dissene Osnaburgensis dyocesis, que

bona pie memorie Fredericus comes de Retberg olim contulerat religiosis

viris . . abbati et . . conventui de Campo sanete Marie ordinis Cyster-

ciensis Monasteriensis dyocesis pro anime sue remedio, et predieüs

religiosis aliquamdiu super hoc questionem movissent, tandem nobis

mediantibus talis inter partes compositio intervenit, quod sepedicti fratres

aeeeptis ab ipsis . . abbate . . et conventu de Campo sanete Marie
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IIII" marcis Osnaburgensium denariorum et ex integro sibi numeratis

renunciavenint omni juri suo, quod in prefalis bonis credebant se

habere. Que juris renuntialio voce et manu, ut moris terre est, ab

ipsis tribus fratribus facta est sollempniter coram nobis. In cujus rei

testimonium presenti scripto nos, . . qui sigülis utimur, sigilla nostra

duximus apponenda. Nos vero, qui sigülis non utimur, in presenti

scripto sigillis concastellanorum nostrorum contenti sumus. Datum die

Jacobi apostoli, anno Domini M°CC° nonagesimo VIII0.

2ln$ängenb bie ©tegel ber brei juerftgenannten 2lu*fleDer (fflcftf. 6.

229, 4; 223, 14; 228, 1).

523. - Seftta, 1298, Kugnjl 5.

2>er ©rofl ju 2Je#ta, bitter 3o$ann von 2)tnttage, oerfpri^t bat

»efud&ern be« 3RarItrt in SBe$ta ©eleit

Original: Stobtoröjib.

Omnibus presentia visuris ac audituris notum sit, me Johannem

militem dictum de Dinclaghe, dapiferum in Vechta, ducatum dedisse et

in hiis scriptis dare pro me et pro omnibus pro rae facere et dimittere

volentibus universis ac singulis nundinas ac forum Vechtenses petentibus

quatuor diebus ante et totidem post videlicet dominicam proximam post

assumptionem beate virginis firmiter duraturum, presentibus post termi-

num predictum minime valituris. In cujus rei certitudinem firmiorem

sigillum meum presentibus est appensum. Datum Vechte, anno Domini

M°CC°XC°VIIIo, in die Oswaldi.

6iegel abgerijfen.

524. - 1298, September 9.

$er ©tabtrid&ter 3^ann Gifler befunbet, ba§ ber £)ommfar 9Ren*

frib von 2tf)len fein am §errentei$tfyor belegene«, von Ulbert von

SSor^roebc erworbene« §aud bem 9teftor be« ©eroattuftaltarft,

HJtogifter 3of>anne«, unter SJorbe&alt einer jä^rüd^en auft bem

fcaufe )u ja^Ienben SRentc geföenft unb aufgeloffen §at.

Original : StjdjöfltdjeS ©eneralbifartat.

Nos Jobannes dictus Eyfler judex civitatis Osnaburgensis re-

cognoscimus in hiis scriptis, quod dominus Renfridus de Alen perpetuus

vicarius in ecclesia Osnaburgensi coram nobis in figura judicii constitutus

domum suam apud portam dominorum, quam a domino Alberto de

Borchwede comparaverat, donavit et tradidit magistro Johanni nunc

rectori altaris sancti Servatii in ecclesia Osnaburgensi sub hac conditione,

quod idem magister Johannes cum effectu procuret, ut, quicunque
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domum hujusmodi amplius inhabitet, solvat de ipsa domo annis singulis

diclo domino Rcnfrido decem et octo solidos denariomm Osenburgensium

legalium, novem in festo Pasche et novem Mychahelis pro tempore vite

jpsius domini Renfridi nomine usufructus, et sie dictus magister Johannes

domum ipsam habere, vendere, donare poterit et de ipsa domo suam

ordinäre omnimodam voluntatem, et ita renunciavit idem dominus Ren-

fridus omni juri sibi in ipsa domo acquisito. Acta sunt hec presentibus

Godescalco de Svalenberge, Johanne, Ertwino et Conrado dictis de

Dumerdestorpe fratribus civibus Osnaburgensibus et aliis fide dignis. In

cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum.

Datum anno Domini M°CO nonagesimo octavo, in crastino nativitatis

beate Marie virginis.

Siegel an Sßeraamentffreifen wie oben 9lr, 272.

525. - 8ietfe, im @e»te«tet 22.

bittet griebtia) oon fiorne befunbet al« ftreiaraf ju Siefle, bafe

äßeffet 93refe ein ©rbe in aftrup, roeld>e* er bem Älofler SJerfem

brütf für 52 9Rart »erlauft &atte, uor bem (Sauer)riä)ter öiHefen

unb vielen freien bem Älofter au fcänben be* tropfte« Sofymne«

aufgeladen &at.

«bfdjrtft be3 14. 3<u)tlj. in 3Rfc. 217, 62.

Nos Fredericus de Hörne miles, vrygreve in Bist, 1
) omnibus presens

scriptum visuris noticiam rei geste. Noverint universi presentia visuri

seu audituri, quod Wescelus dictus Vrese cum Ottone et Frederunde

heredibus suis legitimis in presentia nostra constitutus domum sitam in

Astorpe,') quam abbatisse et conventui in Bersenbrughe Cisterciensis

ordinis Osnaburgensis diocesis vendiderat pro quinquaginta duabus

marcis, presentibus multis, qui vrygen dicuntur, in loco Bist sub figura

judicü Hilleken judice existente in manus Johannis prepositi monasterii

prenotati sicut libere possederat cum omnibus suis juribus et attinentiis

resignavit libere et absolute perpetuo possidendam. Ne autem in posterum

aliqua questio super facto tarn rationabili dicto monasterio valeat sub-

oriri, presens scriptum exinde confectum sigilli nostri placuit munimine

roborari. Actum et datum Bist, anno Domini M°CCXC° octo(!), in die

Mauricii martiris, presentibus Johanne Vulpe milite, Johanne filio ejus,

Bezelino de Boclo, Conrado de Hertnen, Lamberto de Warnevele, Jo-

hanne de Welpe, Lamberto Cobreten, Absalone, Lubberto villico, Gher-

hardo officiali in Bersenbrughe, Hermanno Hillikinc, Johanne (?) Kubinc,

Wicboldo de Bist et aliis quam pluribus fide dignis.

') »tefte, Ärfpl. <Reuenfira>n bei Sßörben. - *) Hftrup, Söril 6er »auerfä.

fcötflen, Jrrfpl. 9lfurnftrd)en bei SArben.
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526. - 1298, OttoUt 13.

SRid&ter unb ©Höffen oon s2öicbenbrücf befunben ben Sedauf einer

9tente au* einem bortigen fcaufe an baö Älofter SRarienfelb.

©ebrutft: SBeftf. U.*S. III, <Rr. 1797.

527. - Sfitbetfe, 1298, DHrier 16.

$er bitter ^uftacius von Slon befunbet, bafe fiubert 9lüfa)enborf

bem fllofter JBerfenbrüd feinen §of in 9tüfa>nborf cor SRiajter unb

Statt} au Subbede für 10 SWort oerfouft &at.

Original: ©taatäardjib. $rucf: ©anb^off, Urfunbcn 91t. 155.

Stcgeft : aBöcftf- U.-8. VI, 9lr. 1620.

Omnibus presens scriptum visuris Justacius miles dictus de Slon

obsequiosam ad beneplacita voluntatem. Noverint universi, quod con-

stituti in presencia Richardi dicti Mengerinch judicis, militum ac con-

sulum opidi Lubbicensis Mindensis dyocesis Lubertus dictus Ruschentorpe

et Hermannus filius ejusdem curiam suam in Ruschentorpe 1
) cum

omnibus juribus ac attinenciis de consensu Ecburgis sue uxoris in manus

honorabilis viri Johannis prepositi in Bersenbrugke Osnaburgensis

dyoscesis(!) acceptatis, receptis et sibi solutis decem marcis Osnoburgensis (!)

monete ab eodem preposito et suo claustro predicto libere resignarunt,

renunciantes nichilominus omni juri, quod eisdem et eorum heredibus

in predicta curia competere videbatur. Cui facto interfui et illuc vidi et

audivi et rogatus sigillum meum apposui in majoris certitudinis argu-

mentum. Testes hujus rei sunt honorabiles viri domini Henricus decanus,

Rodolfus et Johannes canonici ejusdem opidi Lubbicensis; Johannes de

Horst, Dithardus, Ludolfus de Ecolt milites; Henricus et Hardeke fratres

dicti de Horst farnuli; Hermannus blebanus(l) in Linthorp; Richardus

judex predictus, Gerardus dictus Lanczit, Arnoldus Wegel et Henricus

dictus Tigwogel cives opidi Lubecensis predicti et quam plures alii fide

digni. Datum et actum Lubbeke, anno Domini M°CC° nonagesimo VIII0,

die beati Galli.

SRefi be« f<$Ubförmigen Siegeld: Änbreoöfreuj mit auftgerunbeten

©djenfeln, in ben brei no# fid^tbüren SSinfeln je ein 9Kng.

') JRüfdfienborf, Jrrfol. Eamme.

528. — 1298, OÜDler 29.

$er ©tabtrid&ter 3o^ann ©ifler betunbet ben SSerfouf unb bie

unter einem 93orbef)alt erfolgte 2lufloffung eine« §aufe* am fcerren*
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tei$ feiten« ber SBrüber ®erf)arb unb SBicboIb oon ©ord&roebe an

ü)ren Sruber Ulbert, SBifar am 5Dom.

Original : »tfäöfUdje« öenetalöifariat.

Nos Johannes dictus Eyfelere judex civitatis Osnaburgensis uni-

versis presentes litteras inspecturis notum fatimus publice Protestantes,

quod Gerhardus et Wicboldus de Borchwede fratres coram nobis in

flgura judicii constituti cum consensu et expressa voluntate suarum

uxorum, videlicet Gerthrudis et Cristine, et omnium puerorum prefaü

Gerhardi ibidem presentialiter existencium vendiderunt et tradiderunt

jure proprio inperpetuum domino Alberto perpetuo vicario in ecclesia

Osnaburgensi fratri eorum domum ipsorum sitam apud piscinam domi-

norum, quam inhabitare consueverant, ad habendum, tenendum et possi-

dendum et quicquid sibi deinceps placuerit perpetuo faciendum, resig-

nantes et renunciantes omni juri et actioni, quod vel que ipsis aut

eorum heredibus in dicta domo competere videbatur, ea tarnen conditione,

quod dictus Wic(boldus) et Cristina sua uxor predictam cameram unam,

quam hactenus habuerunt, usque ad festum beati Michaelis nunc ven-

turum proxime optinebunt et extunc domum et cameram predictas

sine contradictione qualibet relinquent vacuam, nichil sibi juris in eisdem

seu commodi de cetero vendicantes. Preterea dictus Al(bertus) in

proximo festo Pasche tollet et percipiet pensionem dicte domus, quam

Reynerus de Non, qui in dicta domo moratur, tunc temporis est daturus.

In cujus rei testimonium nostrum sigillum duximus presentibus appo-

nendum. Actum presentibus Hinrico de Rulle, Reinberto de Alen,

Johanne de sancto Gregorio, Hinrico de Besten, Everhardo seniore

perpetuis vicariis predicte ecclesie Osnaburgensis; Goschalco et Johanne

de Swalenbergen fratribus, Francone et Nicoiao dictis Munt fratribus,

Johanne dicto Brant, Thethardo magistro, Gerhardo de Molendino,

Meinrico de Visbeke, Bernhardo Weringesing, Reynero de Non supra-

dicto et aliis quam pluribus fide dignis. Datum anno Domini M°CC°

nonagesimo octavo, crastino Symonis et Jude apostolorum.

6iegel abgefallen.

529. — Cgnabrßtf, 1298, »obemlet 3.

$er ©tabtri$ter 3o!jann Gifler befunbet ben SBerfauf unb bie

ftuffaffung Don jroei dritteln eine« §aufe« am §errentei$ feiten«

bcö SBifar« Sllbert von Sord&toebe an ben 95ifar SRenfrib.

Original : ©ifcfjöflidje« ©eneraltottariat.

Nos Johannes dictus Eyfelere judex civitatis Osnaburgensis omnibus

presentia visuris et audituris notum facimus et publice protestamur, quod
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dominus Albertus dictus de Borghwede vicarius ecclesie Osnaburgensis

vendidit domino Renfrido ejusdem ecclesie vicario de domo sua, quam

habuit juxta piscinam dominorom, duas partes, tertia parte sibi tantum-

modo reservata, et ipse constitutus coram nobis in figura judicii easdem

duas partes prefate domus libere resignavit eidem. Presentibus Nicoiao

Eyfelere, Henrico de Bersen magistro scabinorum, Francone dicto Munt

scabino, Hermanno Gammen et Gerhardo de Hagenbergbe ac aliis quam-

pluribus fide dignis. In cujus rei testimonium presentes litteras fieri

fecimus et nostro sigillo communiri. Actum Osembrucke, anno Domini

M*CC° nonagesimo VIII0
, feria secunda post festum Omnium sanctorum.

Siegel erhalten toie oben 9lr. 272.

530. - 1298, 9tmmUx 5.

l
) DCtfoufen ben ©rübern 2ltbert unb ©ottfc^alf

oon ©lepetfjorpe brei Grben ju ßo&e im Äirc&fpiel (Sffen unb über*

trogen jie ü)nen erblio) noo) fielmred&t.

»bfc$rift beö 15. %ai)xf). in SKfc. 177, 7 (Stopiax beS »lofterö 2Hal=

garten), n>o ber Mnfang bei Urfimbe burdj Serluft eine« 83latte$ fef)lt.

$ru<f : SWittljeUungen I, 75.»)

manifestum et publice protestamur, quod nos una-

nimi consensu vendimus Alberto et Gotscalco fratribus dictis de Slepe-

thorpe tres domos sitas Lon*) in parrochia Essene cum omnibus atti-

nentiis suis pro quinquaginta quinque marcis usualis monete Osnaburgensis

et eisdem fratribus jure pheodi contulimus et certis heredibus Alberti

tarn puellis quam filiis et nichilominus Gertrudi uxori Alberti contulimus

usufruetum libere et perpetuo possidendo. Insuper promisimus eis

rectam et justam warandiam de predictis bonis publice conservare. In

cujus rei testimonium presens scriptum nostris sigillis fecimus roborari.

Datum anno Domini millesimo CC°LXXXXVIU0
,
quarta feria post festum

Omnium sanctorum. Presentes fuerunt Wille de Smerten et Hinricus

Vos milites ; Thidericus Woke, Statius Woke, Arnoldus de Drele, Andreas

de Essene, Otto et Andreas fratres de Smerten, Johannes Vos, Conradus

de Lone, Udo de Lone, Henricus de Lone, Bruno de Nulle et alii quam
plures fide digni.